SỞ Y TÉ KIÊN GIANG
TRUNG TẤM Y TÉ KIÊN HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:ồ9/TTYT-KHNV&ĐD
V/v triển khai Thông tư số

27/2023/TT-BYT ngàỵ 29/12/2023
của Bộ Y tế.

Kiên Hải, ngày 8 tháng 1 năm 2024

Kính gửi: ֊ Các Trạm Y tế trực thuộc Trung tâm Y tế Kiên Hải;

(Sau đây gọi chung là các đon vị)

Thực hiện công văn số 45/SYT-NVYD ngày 05 tháng 01 năm 2024 của
Sở Y tế Kiên Giang, về việc triển khai Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày
29/12/2023 của Bộ Y tế về quy định tiêu chuẩn, chức năng, nhiệm vụ, phạm vi
hoạt động khám bệnh chữa bệnh và nội dung đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ đối
với nhân viên Y tế(đính kèm).

Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải, đề nghị lãnh đạo các đon vị căn cứ vào
chức năng, nhiệm vụ được giao chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung sau:

- Triển khai nội dung Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của
Bộ Y tế đến toàn thể viên chức, người lao động làm việc tại đon vị;

- Triển khai thực hiện quy trình xét chọn đối tượng đáp ứng đủ tiêu chuẩn
trình Trung tâm Y tê phê duyệt thực hiện trước ngày 10/01 hằng năm và khi có
điều chỉnh, bổ sung. Thực hiện việc quản lý và chi trả phụ cấp theo quy định
hiện hành.

Trung tâm Y tế thông báo đến các đon vị được biết và thực hiện, nếu có
, - - - - r /, - , X * r * Դ *

khó khăn vướng măc các đon vị báo cáo vê Trung tâm Y tê đê xem xét giải
quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trang TTĐT-TTYT;
- Lưu VT, P.KHNV&ĐD.

GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM

UBND TÌNH KIÊN GIANG
SỞYTÉ

SỐ: 4Ố/SYT-TCCB

V/v triển khai thực hiện Thông tư số
27/2023/TT-BYT ngaỵ 29/12/2023

của Bộ Y tế.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiền Giang, ngày oĩthảng od. năm 2024

Kính gửi: Trang tâm Y tế các huyện/thành phố trực thuộc Sở Y tế.

Nhằm triển khai thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của
Bộ Y tê vê Quy định tiêu chuân, chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động khám
bệnh, chữa bệnh và nội dung đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ đối với Nhân viên y tế
thôn, bản; Cô đỡ thôn, bản (đính kềm),

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:
- Triển khai nội dung Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ

Y tế đến toàn thể viên chức, người lao động làm việc tại đơn vị;
- Triển khai thực hiện quy trình xốt chọn đối tượng đáp ứng đù tiêu chuẩn trình

Sờ Y tế (qua phòng Tổ chức cán bộ) phê duyệt thực hiện trước ngày 15/01 hằng năm
và khi có điểu chỉnh, bổ sung. Thực hiện việc quản lý và chi trả phụ cẩp theo quy
định hiện hành.

Sở Y tể thông báo đến các đơn vị được biết và thực hiện, nếu có khó khăn
vướng mắc các đơn vị báo cáo về Sở Y tế (qua Phòng Tổ chức cán bộ) để xem xét,
giải quyết./, —

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCCB;
- Lưu: ÝT.

KT. GIÁM ĐỐC